聯合數位文創股份有限公司　函

地址：221新北市汐止區大同路一段369號2F
承辦人：通路行銷中心
電話：02-2649-1689#1

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國113年2月1日
發文字號：聯創字第0000113005號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如文附件一 附件二

主旨：本公司訂於112年12月至113年4月7日於中正紀念堂1展廳舉
辦「THE 哆啦A夢展 台北 2023」，同時在2.3展廳舉辦
「奇幻動物森林 樋口裕子展」，敬請協助公告周知，鼓
勵師生及家長踴躍參與，並規劃進行校外教學及團體參觀
之參考依據，請查照。

說明：
一、「藝術」是想像力與創造力的體現，其多元且充滿啟發性

的特點成為人類跨越國界藩籬的共通語言，而聯合數位文
創秉持將世界帶入台灣的使命，特別引進日本「THE 哆啦
A夢展 台北 2023」及「奇幻動物森林 樋口裕子展」。

二、在「THE 哆啦A夢展 台北 2023」中，學子們透過再熟悉
不過的經典角色哆啦A夢，可以認識到包含村上隆、奈良
美智等多位重量級日本藝術家，也通過藝術家們運用不同
媒材創作出的精彩作品，開拓學子們的視野與靈感！

三、日本超人氣畫家樋口裕子（HIGUCHI YUKO）親自策劃
了台北全新展覽主題―奇幻動物森林，展出超過千件精選
作品，多元豐富的展件讓人宛如走進小型博物館；樋口裕
子擅長將不同植物、動物拼湊融合成全新的神奇物種，筆
下的角色看起來總是美好奇幻又帶著黑暗詭譎的元素，既
前衛又受喜愛的世界觀，也受到國際間高度關注，相信能
激發學子們的創造力與想像力，也培養對不同藝術風格的
理解力。

四、為利於學校團體觀展安排，本次兩檔節目皆在中正紀念堂
展出，並規劃有平日團體參觀優惠方案，期待藉此更加豐
富課程內容，促進學子們更多元學習。

國立玉里高級中學
113/02/02

1130000916

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共4頁

五、THE 哆啦A夢展 台北 2023
(一)「如果有哆啦A夢在就好了！」每個人童年一定都有這

樣想過。哆啦A夢自1970年誕生後，陪伴著無數人長
大，當陪伴我們50多年的經典動漫遇上當代藝術，又會
激盪出什麼樣的火花呢？《THE哆啦A夢展》集結了村
上隆、奈良美智、蜷川實花等28組超人氣日本知名藝術
家，以「我心中的哆啦A夢」為主題，創作出極富想像
力且獨一無二的作品，已在中正紀念堂盛大開展！

(二)《THE哆啦A夢展》28位藝術家一字排開，創作媒材包
括繪畫、攝影、動態影像、雕塑、書法，甚至還有漆藝
品，展場分為兩大展區，分別以哆啦A夢「漫畫」及
「電影」為創意發想，以不同角色人物與故事篇章進行
創作，作品中隱藏著許多漫畫或電影名場面，在欣賞的
全新的哆啦A夢的同時，也能從中喚起童年回憶。

六、奇幻動物森林 樋口裕子展
(一)不能不認識！日本新銳畫家、藝術家--樋口裕子

（HIGUCHI YUKO），獨特風格吸引了許多知名品牌
邀請合作，其中以2018年開始的GUCCI聯名系列受到國
際關注。作品常以貓咪、鳥類、蘑菇等動植物作為主
題，現實與幻想交錯而成的繪畫呈現，創作出樋口裕子
獨有的世界觀。已巡迴日本十座城市的大型特展首次來
台，並特別規劃森林主題的展場，精選千件以上作品，
包含繪本創作、近年大量的海報設計、聯名合作等經典
繪畫手稿，及與樋口裕子長年合作的布偶藝術家今井昌
代所創作精緻生動的毛氈玩偶，另規劃台灣限定拍照場
景，帶領台灣觀眾進入異世界奇幻森林。

七、展覽資訊
(一)時間：至2024/4/7止，10：00~18：00（17：30停止售

票及入場，除夕、大年初一及228休館）
(二)地點：
１、THE哆啦A夢展台北2023：中正紀念堂1展廳
２、奇幻動物森林 樋口裕子展：中正紀念堂2、3展廳

八、平日團體參觀優惠方案：
(一)適用對象：各級學校、安親班及幼兒園，同時團進團

出。
(二)適用條件：12人(含)以上購票，可另提供隨行老師最多

第2頁　共4頁

2位免費進場，隨行家長需持票進場。
(三)優惠期間：至2024/03/22止
( 四 ) 適 用 期 間 ： 至 2024/3/29 止 ， 平 日 周 一 至 五

10:00~15:30，假日及國定例假日除外。
(五)平均優惠票價：
１、THE哆啦A夢展台北2023：每人334元起。
２、奇幻動物森林 樋口裕子展：每人300元起。

(六)個人語音導覽機租借：
１、THE哆啦A夢展台北2023：每台150元；30台享9折，

50台享8折，需預訂並現場現金支付租金。
２、奇幻動物森林 樋口裕子展：無個人語音導覽機租借

服務。
(七)訂購連結：
１ 、 THE 哆 啦 A 夢 展  台 北 2023 特 展 ：

https://bit.ly/3FMRsH9
２、奇幻動物森林 樋口裕子展：https://bit.ly/47sbkuF

九、票價：
(一)THE 哆啦A夢展 台北 2023」特展
１、全票470元：一般身分者適用。
２、優待票：假日440元/平日420元(適用3歲以上及學生

族群)
３、團體大宗票：單筆6張(含)以上，享390元/張，須提

前訂購。
(二)奇幻動物森林 樋口裕子展
１、全票420元：一般身分者適用。
２、優待票390元(適用3歲以上及學生族群）
３、團體大宗票：單筆6張(含)以上，享350元/張，須提

前訂購。
十、敬請惠予公告本展覽相關訊息於貴單位。
十一、檢送本活動EDM，呈請貴校員工、師生及家長踴躍參

加。
十二、本案聯絡單位：通路行銷中心
十三、服務專線:（02）02-2649-1689#1 (周一至五9:30〜

17:00)

正本：全台大學、全台高中

第3頁　共4頁

副本：電 子 公 文
交 換 章

第4頁　共4頁